nusquam autem » quid sibi velint, totum diem dicas licet : nunquam certe ostendes te decretum scripsisse legibus consentaneum.

49. Restat nunc mihi accusationis pars, in qua plurimum studii colloco. Ea porro est causa, propter quam istum corona dignum arbitratur Ctesiphon. Ita enim in decreto scribit : *et praeconem in theatro coram Graecis pronuntiare, Demosthenem a populo Atheniensium corona donari virtutis ergo ac fortitudinis, et quod est omnium maximum, quia illa et dicere et facere non desistat quae populo sunt utilissima.* (50) Jam vero simplex omnino in posterum mihi erit oratio, vobisque audientibus intellectu ac iudicatu facillima. Me enim qui accuso scilicet ostendere oportet, falsas esse laudes quae Demostheni tribuuntur, eumque neque optima dicere unquam coepisse, neque jam in iis agendis quae civitati prosunt perseverare. Quod si haec evicero, jure nimirum causa cadet Ctesiphon : omnia enim leges vetant, ne quis in decretis publicis falsa perscribat scripta. Reo autem hujus contrarium est ostendendum. Vos nobis eritis eorum quae utrimque dicentur iudices. Atque ita quidem se res habet.

51. Enimvero totam Demosthenis vitam excutere longioris ego orationis opus esse arbitrator. Quid enim nunc ista commemorem, quae illi in actione vulneris acciderunt, quum in Areopagum citavit Demosthenem Praenianensem, consobrinum suum, utque ipse sibi caput incidere? quid ea quae in Cephalaodoti praefectura, classe in Hellespontum profecta, contigerunt, (52) quo tempore Demosthenes, quum unus esset ex trierarchis, et sua nave ducem circumveheret, una cum eo vesceretur, sacrificaret, libaret, eumque honorem propterea quod paternus ei amicus erat consequeretur, non dubitavit tamen, quum is haec majestatis reus in iudicium capitis esset adductus, accusatorem sese ejus profiteri? quid ea quae ipsi cum Midia intercesserunt, et colaphos, quos in orchestra choro praefectus accepit, utque et injuriam sibi factam et populi simul iudicium damnatorum, in templo Bacchi contra Midiam pronuntiatum, triginta minis vendiderit? (53) Haec igitur atque alia his similia recte mihi videor esse silentio praeterituros, non quod aut vos prodere, aut causam hanc indulgenter velim remittere, sed quod verear ne mihi statim ita occurratis, me vera quidem dicere videri, sed antiqua jam et usquequaque confessa. Atqui, Ctesiphon, cujus summa flagitia ab auditoribus ita cognita sunt et comperta, ut accusator non falsa dicere, sed vetera et pervulgata videatur, utrum eum aurea corona donari, an vituperari convenit? Te vero, qui et falsa et legibus contraria scribere ausus sis, utrum iudiciorum auctoritatem contemnere oportet, an civitati poenas dare? (54) De publicis autem criminibus planius loqui conabor. Siquidem audio Demosthenem, quum ad eos dicendi vices redierint, quattuor apud vos tempora praeterita enumeraturum, quibus ipse rempublicam administravit.